26/10/2023, 11:24 EDITAL Nº 181, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS - EDITAL Nº 181, DE 20 DE OUTUBRO DE 202…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-181-de-20-de-outubro-de-2023homologacao-do-resultado-final-de-concurso-publico-de-provas-e-titulos-518996618 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/10/2023 | Edição: 204 | Seção: 3 | Página: 105

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 181, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro torna público o resultado do

Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do Magistério Superior, no Departamento e Área de

Conhecimento/Disciplinas abaixo relacionados, homologado ad referendum do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão - CONSEPE, conforme Resolução SCS nº 5.753, de 23/10/2023 e de acordo com o

número de vagas constante no Edital n° 50/2023, publicado no Diário Oficial da União em 18/04/2023:

1- CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

1.1 - Departamento de Medicina Geral

1.2 - Área de Conhecimento/Disciplinas: Clínica Médica/Internato em Clínica Médica

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

1º Lugar Catherine da Cal Valdez Ximenes 9,6 (nove inteiros e seis décimos)

2º Lugar Rodrigo Moura Elarrat 9,5 (nove inteiros e cinco décimos)

JOSÉ DA COSTA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.